怎样写转正申请书

　　1、说明自己被批准为中共预备党员的时间，正式向党组织提出转正申请。
　　2、写在预备期间的表现。要写清楚自己成为预备党员一年以来，在政治思想学习工作以及其它方面有那些进步和提高，同时对照党员标准，看自己是否符合党员条件。针对入党时党组织和党员对自己指出的缺点，说明哪些已经改正，哪些还没有改正或没有完全改正，是什么原因。在预备期如有需要向党组织说明的问题，要实事求是地说明。
　　3、写今后的努力方向。根据自己在预备期的表现，特别是针对还存在的缺点和不足之处，提出今后的努力方向。

4、最后，请党组织批准本人按时转正，右下角注明申请人姓名和日期。
5、一般应在预备期满前十天主动交给党支部
参考例文：

转正申请书

党支部：

我是ＸＸＸＸ年ＸＸ月ＸＸ日被批准为预备党员的，预备期为一年，到ＸＸＸＸ年ＸＸ月ＸＸ日预备期满。为了使党组织如期研究我的转正问题，现将我的转正申请送上，请审查。

自从ＸＸＸＸ年Ｘ月Ｘ日批准我为预备党员之后，在党组织严格要求下，在支部党员的帮助教育下，在深入学习党的十六大报告人十六大通过的新党章的基础上，我对党的性质又有了新的认识，思想理论上日渐成熟，政治头脑更加清醒。特别是通过党内一系列活动的锻炼，使我进一步增强了党性，更加明确了作为一名党员在实际工作中要解放思想，实事求是，与时俱进，勇于进取，努力践行“三个代表”，作为一名合格的共产党员，不仅要解决组织上入党的问题，更重要的还是要解决思想上入党的问题。一年来收获是非常大的，归纳起来有以下几点：

第1， 明确了共产党员必须把共产主义远大理想与实干精神统一起来。在入党以前，…………。

第2， 明确了共产党员必须积极拥护党的政策。党的政策和策略是党的生命。它既是对以往经验的科学总结，…………。

第3， 明确了当一名合格的共产党员，必须不断提高自己的为人民服务的本领。作为一名学生要提高自为人民服务的本领，首先要…………
第4， 在这一年来的预备期里，自己按着上述要求做了一些工作，发挥了一个党员的作用。但是，检查起来，所存在的缺点也是不少的，在党组织的帮助下，有的克服了，有的还需要今后努力改正。主要的缺点还有以下两个方面：一是团结同学不够普遍：二是只注重学习，参加文体活动差。今后，我一定在党支部和全体党员帮助下，采取有效措施，增强群众观点，丰富生活内容，积极参加课外活动。

今天，我虽然向党组织递交了转正申请书，但我愿意接受党组织的长期考验。

　　　　　　　　　　　　　　　       　申请人：ＸＸＸ

ＸＸＸＸ年Ｘ月Ｘ日